

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар ОП-30/2024

ОРХОН АЙМАГ. БАЯН-ӨНДӨР СУМ .ЯРГУИТ , БАЯН-ОВООТ БАГ.
ХАЛУУН УСНЫ БАРИЛГА БАРИХ АЖИЛ.

Төсөвт өртгийн дүн: **350 000 000 ТӨГРӨГ**
/Гурван зуун тавин сая төгрөг /

Баталгаажуулсан:

Баян-Өндөр сумын Засаг дарга


Огноо 2024 оны ...р сарын ...-ний өдөр



Б.Баасансүрэн

"Орхон прожект" ХХК-ын захирал

Огноо 2024 оны 09р сарын 04-ний өдөр



Э.Ганбат

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

Төсөв тооцсон: 2024 оны 08-р сарын 14ны өдөр



МОНГОЛ УЛС
12-772 АТХ1296
Төмөрийн
БАТБАЯР
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН
Т-БУЗА
ГАЦААГҮЙ

Т.Батбаяр

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	65,622,163
2	Материал	152,230,917
3	Тээвэр	5,892,811
4	Машин ашиглалт	5,179,007
	Шууд зардлын дүн	228,924,899
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /73.8 %/	24,742,332
6	Ашиг / 15%/	38,050,085
	Барилга угсралтын ажлын дүн	291,717,316
7	НӨАТ 10%	29,171,732
8	Нормчлолын сан 0.18%	525,091
	Дүн	321,414,139
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	5,834,346
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	14,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	2,917,173
	Дүн	344,165,659
12	Магадлашгүй ажил 2 %	5,834,346
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	350,000,005

Төсөв зохиосон: / Т.Батбаяр/

Шалгасан: //



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-390-02	90 морины хүчтэй бульдозероор 2-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх	м3	90	/ 2	/	/ 5212	/		
01-030-01	Шороог автосамосвалд ачих	м3	90	1.0 / 2	.6 /	53.77 /	4272 / 5212	229688 /	229,688
01-210-02	0.5м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	23.93	2.0 / 2	.01 /	.13 /	5212 / 5212	675 /	675
01-400-02	90 морины хүчтэй бульдозероор 10 м хүртэл зайд 2-р зэргийн хөрсийг түрж хүнхээл ба шуудууг булаах	м3	6.61	/ 2	/	/	/ 5212	/	
33-020-01	18 тн хүртэл жинтэй индүү хэрэглэн хуурай газар барьцал-дамтгай биш хөрс/шороо/-өөр боомт, далан, овоолго, ядро, экраны доод хэсэг байгуулах	1000 м3	0.117	2.0 / 2	20.07 / 28.09	2.35 / 3.29	5212 / 5212	12239 / 17126	29,365
01-190-07	1,2-р зэргийн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	117	3.0 / 2	.54 /	63.34 /	6150 / 5212	389564 /	389,564
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	19.25	2.1 / 2	5.03 / 3.26	96.76 / 62.75	5306 / 5212	513409 / 327079	840,488
01-550-04	Шалан доор дэвсгэр үе хийж нягтруулах	м3	19.25	2.0 / 2	4.36 /	83.93 /	5212 / 5212	437443 /	437,443

Нийт Хүн/цаг: 300.2775763 / 66.040945

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

1,927,224

327,628

713,073

2,967,925

400,670

403,638

3,772,233

СУУРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	2.51	2.1 / 2	5.03 / 3.26	12.62 / 8.18	5306 / 5212	66943 / 42648	109,591
06-010-22	Ул бетон цутгах м100 /В7.5/	м3	5.11	3.0 / 2	3.49 / 1.42	17.81 / 7.26	6150 / 5212	109537 / 37819	147,356
06-010-24	Төмөр бетон шугаман суурь цутгах м250 /В20/	м3	9.39	3.1 / 2	5.33 / .36	50.05 / 3.38	6227 / 5212	311682 / 17619	329,301

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

06-050-13	Бетон ба дэвсгэр үеийг арматурчилах	тн	0.323	2.5 / 2	17.25 / 2.45	5.57 / .79	5680 / 5212	31639 / 4118	35,757
08-040-04	Хана ба сууринд хэвтээ ус тусгаарлагч шингэн шилтэй цементэн зуурмагаар хийх	м2	26.6	2.2 / 2	.34 / .04	9.01 / 1.04	5399 / 5212	48671 / 5407	54,078
08-040-07	Мөн хана ба сууринд хажуугийн ус тусгаарлагчийг шингэн шилтэй цементэн зуурмагаар хийх	м2	79.75	2.7 / 2	.98 / .05	78.36 / 3.91	5868 / 5212	459830 / 20367	480,197

Нийт Хүн/цаг: 173.4281369 / 24.554408 Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

1,156,280

196,568

427,824

1,780,671

240,391

242,171

2,263,233

ГАДНА ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг			Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)		
				Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
08-060-05	Ердийн тоосгоор энгийн гоёлтой 380 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж ерех	м3	45.08	2.9 / 2	5.39 / 2.26	242.84 / 101.88	6056 / 5212	1470648 / 531003	2,001,651
08-060-04	Ердийн тоосгоор энгийн гоёлтой 250 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж ерех	м3	16.7	2.9 / 2	6.2 / 2.22	103.55 / 37.07	6056 / 5212	627099 / 193230	820,329
08-050-10	1/2-ын өргөн ерийн тоосгон хамар хана арматурлаж ерех	м2	44.05	3.0 / 2	2.46 / .52	108.48 / 22.9	6150 / 5212	667164 / 119363	786,527
07-260-05	1тн хүртэл жинтэй ялуу ДЯ15.38.22	ш	1	3.0 / 2	.85 / .69	.85 / .69	6150 / 5212	5258 / 3622	8,880
07-260-05	1тн хүртэл жинтэй ялуу ДЯ15.25.22	ш	3	3.0 / 2	.85 / .69	2.56 / 2.08	6150 / 5212	15773 / 10867	26,640
07-260-05	1тн хүртэл жинтэй ялуу ДЯ18.38.22	ш	9	3.0 / 2	.85 / .69	7.69 / 6.25	6150 / 5212	47319 / 32601	79,920
07-260-04	0.3-0.7тн хүртэл жинтэй ялуу Я18.12.14	ш	2	3.0 / 2	.85 / .56	1.71 / 1.13	6150 / 5212	10515 / 5879	16,394
07-260-05	1тн хүртэл жинтэй ялуу ДЯ18.25.22	ш	1	3.0 / 2	.85 / .69	.85 / .69	6150 / 5212	5258 / 3622	8,880
06-100-10	Бетон шахах шахуургаар хэв хашмалтай бүс төмөр бетоноор цутгах М-150	м3	7.54	3.0 / 2	13.9 / 2.02	104.78 / 15.23	6150 / 5212	644427 / 79383	723,810
08-280-15	Хана хөөсөнцөрөөр дулаалах	м2	88.1	3.0 / 2	2.31 / .5	203.51 / 44.4	6150 / 5212	1251593 / 231425	1,483,018
08-040-07	Мөн хана ба сууринд хажуугийн ус	м2	126.8	2.7 / 2	.98 / .05	124.59 / 6.21	5868 / 5212	731116 / 32383	763,499

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
 Нэмэгдэл цалин 37% :
 Нийт цалин:
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
 Ажиллах хүчний зардал:

546,672
 1,189,815
 4,952,203
 668,547
 673,500
6,294,251

ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-230-06	Довжоог төмөр бетон гишгүүрийн хамт цутгах	м3	1.197	2.8 / 2	13.71 / 1.53	16.41 / 1.83	5962 / 5212	97837 / 9545	107,382
06-050-13	Бетон ба дэвсгэр үеийг арматурчилах	тн	0.0195 2	2.5 / 2	17.25 / 2.45	.34 / .05	5680 / 5212	1912 / 249	2,161
11-240-04	Гадна довтоонд гангиг чулуун хавтан дэвсэж шал хийх	м2	6.9	3.0 / 2	1.93 / .29	13.29 / 2.02	6150 / 5212	81734 / 10537	92,271
06-230-07	Төмөр бетон саравч цутгах	м3	0.96	3.0 / 2	11.54 / 1.66	11.08 / 1.59	6150 / 5212	68126 / 8306	76,432

Нийт Хүн/цаг: 41.114190356 / 5.49445592 Үндсэн цалин:
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
 Нэмэгдэл цалин 37% :
 Нийт цалин:
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
 Ажиллах хүчний зардал:

278,246
 47,302
 102,951
 428,499
 57,847
 58,276
544,622

ХУЧИЛТ, ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-110-04	Төмөр бетон хүчилт цутгах М-150	м3	14.52	3.0 / 2	15.16 / 1.99	220.1 / 28.85	6150 / 5212	1353642 / 150373	1,504,014
06-050-13	Бетон ба дэвсгэр үеийг арматурчилах	тн	0.593	2.5 / 2	17.25 / 2.45	10.23 / 1.45	5680 / 5212	58086 / 7560	65,646
11-060-06	20мм зузаан бетон тэгшилгээ хийх	м2	96	2.5 / 2	.33 / .13	31.21 / 12.1	5680 / 5212	177271 / 63044	240,315
12-060-10	Дээврийн 1 үе тусгаарлагч түрхлэг хийх	м2	96	2.0 / 2	.16 / .01	15.23 / 1.06	5212 / 5212	79356 / 5504	84,860
12-060-04	Шаваасан дээр 1 үе эрдэс хөвөн хавтан дулаалга хийх	м2	96	3.0 / 2	.51 / .06	48.84 / 6.14	6150 / 5212	300396 / 32023	332,418

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

11-320-07	Керамзит бетон бэлтгэх м-50	м3	19.2	2.5 / 2	1.28 / .96	24.52 / 18.47	5680 / 5212	139286 / 96268	235,554
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	96	2.7 / 2	.16 / .02	15.54 / 1.56	5868 / 5212	91203 / 8106	99,309
12-070-05	Дараагийн 1мм зузаан тутамд үнэлгээ 30-д нэмэх	м2	1440	2.0 / 2	.01 / .00	13.25 / 1.44	5212 / 5212	69049 / 7505	76,554
12-060-10	Дээврийн 1 үе тусгаарлагч түрхлэг хийх	м2	96	2.0 / 2	.16 / .01	15.23 / 1.06	5212 / 5212	79356 / 5504	84,860
12-060-11	Дараагийн үе тутамд нэмэх	м2	192	2.0 / 2	.06 / .00	11.67 / .71	5212 / 5212	60843 / 3703	64,545
12-130-04	Дээврийг чулуутай биполь ЭКП-р бүрэх	м2	96	2.8 / 2	.23 / .03	22.35 / 2.5	5962 / 5212	133244 / 13009	146,253
12-130-04	Дээврийг чулуугүй биполь ЭПП-р бүрэх	м2	96	2.8 / 2	.23 / .03	22.35 / 2.5	5962 / 5212	133244 / 13009	146,253
12-130-04	Хана ба парпетны заагаар чулуугүй биполь 1 м өргөнтэй давхарлаж наана	м2	32	2.8 / 2	.23 / .03	7.45 / .83	5962 / 5212	44415 / 4336	48,751
15-010-04	Хашлага хана, салхивчны яндангийн хана шавардах	м2	5	3.5 / 2	1.61 / .07	8.03 / .35	6536 / 5212	52510 / 1850	54,360
54-120-01	0.7м өргөнтэй ус цуглуулагч, ханын ховилыг хар гөлмөн төмрөөр хийх	м	40	3.0 / 2	.58 / .01	23.04 / .48	6150 / 5212	141696 / 2502	144,198
12-050-04	Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойн хамт хийх	м2	151	3.9 / 2	.05 /	7.67 / .14	6844 / 5212	52499 / 708	53,207

Нийт Хүн/цаг: 496.7146269 / 79.624618 Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

3,381,096

574,786

1,251,006

5,206,888

702,930

708,137

6,617,955

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-590-05	3.6м2 хүртэл талбайтай бүргэд хаалга суулгах ХТ 21-13	ш	2	3.1 / 2	10.19 / .19	20.37 / .38	6227 / 5212	126865 / 1998	128,863
10-590-04	2м2 хүртэл талбайтай бүргэд хаалга суулгах ХТ 21-9	ш	1	3.0 / 2	7.77 / .15	7.77 / .15	6150 / 5212	47787 / 798	48,585
10-560-04	Вакум хаалга гараар хананд суулгах Х 21-8	1 блок	3	3.0 / 2	.67 / .39	2 / 1.17	6150 / 5212	12269 / 6098	18,367
10-560-06	Вакум хаалгыг гараар хананд суулгах Х 21-7	1 блок	7	3.0 / 2	1.11 / .27	7.77 / 1.89	6150 / 5212	47786 / 9851	57,636
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай хаалга усрах Х 21-6	м2	1.26	3.4 / 2	1.24 / .37	1.56 / .47	6459 / 5212	10059 / 2430	12,489

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	14	5.0 / 2	.35 / .07	4.9 / 1.01	7604 / 5212	37281 / 5254	42,535
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.41	3.0 / 2	.43 / .01	.61 / .01	6150 / 5212	3763 / 51	3,815
10-560-09	Вакум цонх хананд суулгах Ц 15-8	1 блок	2	3.0 / 2	.73 / .33	1.46 / .66	6150 / 5212	8979 / 3440	12,419
10-560-09	Вакум цонх хананд суулгах Ц 8-5	1 блок	3	3.0 / 2	.73 / .33	2.19 / .99	6150 / 5212	13468 / 5160	18,628
08-190-04	Цонхны тавиур хавтан суулгах	м2	2.25	3.4 / 2	1.59 / .48	3.59 / 1.09	6459 / 5212	23164 / 5675	28,838
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	0.34	3.0 / 2	.15 / .01	.05 / .00	6150 / 5212	318 / 21	339

372,515
63,328
137,831
573,674
77,446
78,020
729,139

Нийт Хүн/цаг: 52.268755 / 7.823425
Үндсэн цалин:
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
Нэмэгдэл цалин 37%:
Нийт цалин:
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
Ажиллах хүчний зардал:

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-030-04	Бимүмээр 3 үе тусгаарлалт хийх	м2	65.51	3.2 / 2	.01 / .02	.74 / 1.11	6304 / 5212	4667 / 5804	10,471
11-320-07	Керамзит дулаалга б-250мм	м3	16.4	2.5 / 2	1.28 / .96	20.95 / 15.78	5680 / 5212	118974 / 82229	201,202
11-010-14	Бетон шал цутгах м150 / В10/ б-150мм	м3	9.83	2.2 / 2	4.25 / 3.69	41.82 / 36.27	5399 / 5212	225764 / 189053	414,817
11-030-08	2 мм зузаан 2 үе ус тусгаарлалт хийх	м2	47.74	3.2 / 2	.24 / .01	11.65 / .62	6304 / 5212	73463 / 3235	76,697
11-090-06	20 мм зузаан цементэн хучаас хийх	м2	42.97	2.9 / 2	.32 / .02	13.94 / .95	6056 / 5212	84443 / 4950	89,393
11-110-08	Резинэн будгаар будах /хөрсжүүлэгч, суурь 2.3-р үе, бэхжүүлэгч/	м2	3.11	2.9 / 2	.97 / .11	3.01 / .35	6056 / 5212	18235 / 1815	20,051
11-350-04	Шалны хавтанцарыг 10 см зузаан багсармалаар наах	м2	25.17	3.8 / 2	1.19 / .28	29.98 / 7.1	6767 / 5212	202858 / 36994	239,852
11-240-04	Чулуун хавтан дэвсэж шал хийх	м2	22.54	3.0 / 2	1.93 / .29	43.41 / 6.6	6150 / 5212	266998 / 34421	301,419
11-360-04	Хулдаасан хавтанцар өнгөлгөөг бетон шаланд наах	м2	14.69	2.8 / 2	.54 / .02	7.93 / .36	5962 / 5212	47268 / 1868	49,136

1,403,039

Үндсэн цалин:

Нийт Хүн/цаг: 173.430338 / 69.142343

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

238,517
519,124
2,160,679
291,692
293,852
2,746,224

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
Ажиллах хүчний зардал:

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Нийт цалин	Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт		
15-240-09	Хана, таазанд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	294.26	3.6 / 2	.19 /	56.38 / .21	6613 / 5212	372842 / 1074	373,916
10-350-07	Таазанд үжил эсэргүүцэгч өггөн түрхлэг хийх	м2	64.22	2.0 / 2	.2 / .01	13.09 / .71	5212 / 5212	68248 / 3682	71,930
15-190-10	Шавардсан ба бетон тааз цагаан эмульсэн будгаар гар аргаар ердийн будах	м2	61.13	2.9 / 2	.32 / .00	19.39 / .12	6056 / 5212	117428 / 637	118,066
15-190-08	Шавардсан ба бетон хана цагаан эмульсэн будгаар гар аргаар ердийн будах	м2	212.06	2.9 / 2	.26 / .00	55.05 / .32	6056 / 5212	333387 / 1658	335,045
15-680-05	Ханын плита наах	м2	35.23	3.5 / 2	1.41 /	49.67 /	6536 / 5212	324671 /	324,671
10-010-09	Сауны хана, тааз, суудалыг хуш модон хавтангаар бүрэх	м2	21.07	3.2 / 2	6.53 / .37	137.67 / 7.8	6304 / 5212	867841 / 40632	908,473
10-040-04	ДСП хавтангаар бүрэх /00 өрөөнд хаалт хийх/	м2	5	3.3 / 2	1.46 / .97	7.31 / 4.85	6381 / 5212	46664 / 25278	71,942
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	2	5.0 / 2	.35 / .07	.7 / .14	7604 / 5212	5326 / 751	6,076
55-170-01	Хаалганы нугас хийх	ш	4	5.0 / 2	.72 / .01	2.88 / .02	7604 / 5212	21930 / 125	22,055
55-170-02	Хаалганы бариул хийх	ш	2	3.0 / 2	.58 / .00	1.15 / .00	6150 / 5212	7085 / 10	7,095
10-560-08	Вакум хаалт угсрах ВТ 26-15	1 блок	1	3.0 / 2	1.69 / .97	1.69 / .97	6150 / 5212	10394 / 5056	15,449
10-560-08	Вакум хаалт угсрах ВТ 26-22	1 блок	1	3.0 / 2	1.69 / .97	1.69 / .97	6150 / 5212	10394 / 5056	15,449

Нийт Хүн/цаг: 346.684645 / 16.108652

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
Ажиллах хүчний зардал:

2,270,169
385,929
839,962
3,496,060
471,968
475,464
4,443,492

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЛЫН ШАТНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-070-04	Төрөл бүрийн шат, шатны талбай, цонх тагтны төмөр хайс угсрах	тн	0.021	3.5 / 2	92.14 / 2.93	1.93 / .06	6536 / 5212	12647 / 321	12,968
15-280-07	Галын шт 2 удаа будах	м2	3.2	3.5 / 2	.1 / .00	.31 / .00	6536 / 5212	2048 / 20	2,068
12-050-08	Төмөр гишгүүр хийх /хээтэй лист/	м2	1.68	3.0 / 2	1.31 / .01	2.21 / .01	6150 / 5212	13569 / 47	13,616

Нийт Хүн/цаг: 4.4545787 / 0.074442

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

28,651
4,871
10,601
44,123
5,957
6,001
56,081

ХАЯАВЧНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-030-05	Хайрган дэвсгэр хийх	м2	1.71	2.0 / 2	1.79 / 1.37	3.06 / 2.34	5212 / 5212	15936 / 12210	28,147
06-010-04	Бетон хаяавч цутгах М100 /В7.5/	м3	3.41	2.4 / 2	.76 / 1.49	2.6 / 5.07	5587 / 5212	14521 / 26411	40,932

Нийт Хүн/цаг: 5.656753 / 7.40996

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

69,078
11,743
25,559
106,381
14,361
14,468
135,210

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

18-010-08	Сауны халаагч тенг угсрах	Ш	1	4.0 / 2	28.52 / 4.33	28.52 / 4.33	6921 / 5212	197392 / 22584	219,975
18-010-08	Душны ус халаагч угсрах 5кВт	Ш	6	4.0 / 2	8.52 / .33	51.12 / 2	6921 / 5212	353831 / 10414	364,244
18-170-09	Цахилгаан халаагуур угсрах 650Вт /1000x580x30мм/	Ш	2	4.0 / 2	1.98 / 1.13	3.97 / 2.26	6921 / 5212	27449 / 11800	39,249
18-170-09	Цахилгаан халаагуур угсрах 450Вт /1000x580x60мм/	Ш	4	4.0 / 2	1.98 / 1.13	7.93 / 4.53	6921 / 5212	54897 / 23600	78,497
18-170-09	Цахилгаан халаагуур угсрах 350Вт /700x580x30мм/	Ш	6	4.0 / 2	1.98 / 1.13	11.9 / 6.79	6921 / 5212	82346 / 35400	117,746
19-490-04	Дулаан тохируулагч угсрах	Ш	10	3.5 / 2	1.42 / .26	14.18 / 2.6	6536 / 5212	92667 / 13551	106,219
38-270-68	Цахилгааны утас татах	М	58	3.3 / 2	.42 / .04	24.42 / 2.34	6381 / 5212	155811 / 12213	168,024
38-330-04	Пластмассан хоолой угсрах Ф20мм	М	58	3.0 / 2	.11 / .00	6.38 / .06	6150 / 5212	39237 / 333	39,570

Нийт Хүн/цаг: 148.4169 / 24.922

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

1,133,524
192,699
419,404
1,745,626
235,660
237,405
2,218,691

АГААРЖУУЛАЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
19-030-04	0.5 мм зузаан гөлмөн төмрөөр 200x200мм хүртэл голчтой хоолой угсрах	м2	20	3.5 / 2	.06 / .08	1.19 / 1.62	6536 / 5212	7752 / 8443	16,195
15-500-10	200x200мм-ийн салхивчийн агаар сорох тор суулах	Ш	13	4.0 / 2	.16 / .01	2.14 / .16	6921 / 5212	14828 / 840	15,668
19-230-04	Агаар сорох сэнс 40-20/4D, L=500м3/ц, N=197Вт, P=210Pa, I=1.08A	Ш	1	3.6 / 2	4.8 / .29	4.8 / .29	6613 / 5212	31741 / 1496	33,237
19-270-04	Агаар халаагч с1-е1-150 п=7Вт V=400в I=12A	Ш	1	3.4 / 2	7.46 / .78	7.46 / .78	6459 / 5212	48166 / 4076	52,242

Нийт Хүн/цаг: 15.5854 / 2.8502

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

117,342
19,948
43,416

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

180,706
24,395
24,576
229,677

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Нийт цалин:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
Ажиллах хүчний зардал:

ДОТОР ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			Бүгд цалин		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт			
38-530-12	Оролтын ерөнхий самбарыг сумаар хадаж угсрах /тоолуурын хамт/	ш	1	3.7 / 2	6.34 / .71	6.34 / .71	6690 / 5212	42415 / 3701	46,115
38-470-05	Гэрэлтүүлгийн самбар угсрах	ширхэг	1	3.4 / 2	3.52 / .00	3.52 / .00	6459 / 5212	22736 / 16	22,751
20-230-06	Хамгаалагдсан 1 туйлт унтраалга угсрах 250В 10А	ширхэг	8	3.0 / 2	.46 / .00	3.65 / .02	6150 / 5212	22435 / 125	22,560
20-230-06	Хамгаалагдсан 2 туйлт унтраалга угсрах 250В 10А	ширхэг	7	3.0 / 2	.46 / .00	3.19 / .02	6150 / 5212	19631 / 109	19,740
20-250-05	Тоостой, чийгтэй байранд улайсах ламптай гэрэлтүүлэгч өлгөж угсрах	ширхэг	16	3.6 / 2	1.04 / .00	16.64 / .05	6613 / 5212	110040 / 250	110,290
20-250-04	Ердийн нөхцөлийн байранд улайсах ламптай гэрэлтүүлэгч өлгөж угсрах	ширхэг	6	2.9 / 2	.71 / .00	4.28 / .01	6056 / 5212	25944 / 63	26,006
38-270-68	Цахилгааны угас татах	м	64	3.3 / 2	.42 / .04	26.94 / 2.59	6381 / 5212	171930 / 13476	185,406
38-330-04	Пластмассан хоолой угсрах Ф20мм	м	64	3.0 / 2	.11 / .00	7.04 / .07	6150 / 5212	43296 / 367	43,663
38-350-09	40*40*4мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох L=3м	ш	12	2.0 / 2	.72 / .07	8.64 / .9	5212 / 5212	45032 / 4691	49,722
38-350-11	160мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах 40х4мм2	м	51	3.4 / 2	.23 / .01	11.73 / .45	6459 / 5212	75764 / 2339	78,103
38-350-10	100мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах 25х4мм2	м	4	3.4 / 2	.23 / .01	.92 / .02	6459 / 5212	5942 / 117	6,059
38-350-24	8 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр гүйдэл буулгагч хийх	м	44	3.0 / 2	.25 / .01	11 / .27	6150 / 5212	67650 / 1422	69,072

Нийт Хүн/цаг: 103.898 / 5.118

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

679,489
115,513
251,411

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

1,046,413
141,266
142,312
1,329,991

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Нийт цалин:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
Ажиллах хүчний зардал:

ГАДНА ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			Нийт цалин	Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг			Тарифт
01-040-03	Шуудуу гараар ухах	м3	5.6	2.9 / 2	3.41 /	19.09 /	6056 / 5212	115625 /	115,625
01-070-03	Шуудууг эргүүлж булах	м3		1.4 / 2	2.19 /	/	4648 / 5212	/	
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабелид хийх	м	20	2.2 / 2	.05 / .08	1 / 1.64	5399 / 5212	5399 / 8548	13,947
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабелид хийх	м	20	2.2 / 2	.07 / .03	1.4 / .69	5399 / 5212	7559 / 3575	11,134
38-200-05	2кг хүртэл жинтэй кабелийг шуудуунд сунгах	м	30	3.2 / 2	.13 / .01	3.9 / .19	6304 / 5212	24586 / 969	25,555
54-140-03	Кабелийн шуудуунд хамгаалалтын тууз хийх	м	30	2.5 / 2	.02 / .03	.72 / .78	5680 / 5212	4090 / 4065	8,155
38-250-07	35мм2 хүртэл огтлолтой кабелийн судсанд төгсгөвч шахах	ш	6	4.0 / 2	.17 /	1.03 /	6921 / 5212	7101 / 3	7,104
38-250-05	10мм2 хүртэл огтлолтой кабелийн судсанд төгсгөвч шахах	ш	2	4.0 / 2	.12 /	.24 /	6921 / 5212	1647 / 1	1,648
38-220-09	16-35 мм2 хүртэл огтлолтой кабелид эпоксидэн үзүүрлэгээ хийх	ш	8	4.0 / 2	3.27 / .04	26.16 / .28	6921 / 5212	181053 / 1459	182,513

Нийт Хүн/цаг: 53.53664 / 3.5728

Үндсэн цалин:
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
Ажиллах хүчний зардал:

365,681
62,166
135,302
563,148
76,025
76,588
715,762

ГАДНА ЗАМ ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			Нийт цалин	Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг			Тарифт
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх б=60мм	1м3	3.04	3.4 / 2	.26 /	.79 /	6459 / 5212	5122 /	5,122

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх	1м2	38	3.7 / 2	.26 /	9.95 /	6690 / 5212	66555 /	66,555
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	61	3.1 / 2	.19 /	11.71 /	6227 / 5212	72946 /	72,946
37-100-09	Канад үр цацан зүлэжүүлэх	м2	134	1.2 / 2	.06 /	8.13 / .03	4460 / 5212	36277 / 140	36,416

181,039
30,777
66,984
278,800
37,638
37,917
354,354

Нийт Хүн/цаг: 30.5895936 / 0.0268
Үндсэн цалин:
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
Нэмэгдэл цалин 37% :
Нийт цалин:
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
Ажиллах хүчний зардал:

ХАШААНЫ АЖИЛ 58М

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-03	Шонгийн нVх ухах	м3	1.08	2.9 / 2	3.81 /	4.11 /	6056 / 5212	24915 /	24,915
06-010-22	Бетон суурь цутгах	м3	0.96	3.0 / 2	3.49 / 1.42	3.35 / 1.36	6150 / 5212	20578 / 7105	27,683
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	1.25	3.2 / 2	6.65 / 5.17	8.32 / 6.46	6304 / 5212	52440 / 33696	86,135
09-040-04	Хашааны шон босгох 100х100х2.3 квадрат	тн	0.521	4.2 / 2	25.54 / 3.03	13.31 / 1.58	7058 / 5212	93913 / 8228	102,141
09-041-09	Төмөр хашааны хэвтээ холбоос угсрах /50х50х2.5 квадрат/	тн	0.3432	4.0 / 2	22.91 / 3.01	7.86 / 1.03	6921 / 5212	54418 / 5384	59,802
09-041-09	Төмөр хашааны босоо холбоос угсрах /30х30х1.5 квадрат/	тн	0.386	4.0 / 2	22.91 / 3.01	8.84 / 1.16	6921 / 5212	61204 / 6056	67,260
64-100-03	Ган хоолойн таг хийх	ш	24	3.0 / 2	.37 /	8.9 /	6150 / 5212	54760 /	54,760
13-010-04	Төмөр гадаргууд хөрсжүүлэлт хийх	м2	104.4	3.4 / 2	.03 /	3.52 / .05	6459 / 5212	22725 / 272	22,997
13-020-15	Төмөр гадаргууг будгаар будах	м2	104.4	3.4 / 2	.03 /	3.51 / .04	6459 / 5212	22657 / 218	22,875
55-170-01	Хаалганд нугас хийх	хос	2	5.0 / 2	.72 / .01	1.44 / .01	7604 / 5212	10965 / 63	11,028
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	1	5.0 / 2	.35 / .07	.35 / .07	7604 / 5212	2663 / 375	3,038

482,633
82,048
178,574
743,255
12

Нийт Хүн/цаг: 63.5128951 / 11.779682
Үндсэн цалин:
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
Нэмэгдэл цалин 37% :
Нийт цалин:

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:
Ажиллах хүчний зардал:

100,339
101,083
944,677

ӨРӨМДЛӨГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэрж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
04-080-07	Цохилтот өрөмдлөгийн агрегатуудыг байрлуулах ба буулгах /цооногийн гүн 100м хүртэл	1 цоо-ног	1	4.5 / 2	76.1 /	7262 / 5212	552638 /	552,638
04-010-01	I-II зэргийн хатуулагтай чулуулагт цооног өрөмдөх	100м	0.01	4.5 / 2	139.55 / .04	7262 / 5212	10134 / 2	10,136
04-010-02	III зэргийн хатуулагтай чулуулагт цооног өрөмдөх	100м	0.11	4.5 / 2	272.87 / .07	7262 / 5212	217974 / 40	218,014
04-010-05	VI зэргийн хатуулагтай чулуулагт цооног өрөмдөх	100м	0.38	4.5 / 2	182.58 / .11	7262 / 5212	503840 / 218	504,058
04-040-10	Цохилтын өрөмдлөгийн үед цооногт 150мм хүртэл голчтой янданг 2-р зэргийн тогтворжилттой чулуулагт муфтээр холбож суулгах	10м	5	4.5 / 2	4.31 / 1.56	7262 / 5212	156496 / 40654	197,150
04-050-01	Цохилтын өрөмдлөгийн үед цооногт 150мм хүртэл голчтой шүүрийг суултын яндангийн хамт нэг цуваанд суулгах / Уст үеийн орших гүн 100м хүртэл	10м	5	4.5 / 2	5.4 /	7262 / 5212	196074 /	196,074
04-070-05	Желонкоор угаах	1 иж бүрдэл	1	4.0 / 2	2.89 / .34	6921 / 5212	20002 / 1772	21,774
04-070-10	Желонкоор уст үеийг сэргээх цэвэршүүлэх	1 цаг	2	4.0 / 2	3.47 /	6921 / 5212	48032 /	48,032
18-060-04	Насос суурилуулах Н=50м, Q=3.1м3/ц	ш	1	3.5 / 2	18.4 / .59	6536 / 5212	120235 / 3086	123,320
04-070-11	Цооногт ус өргөх яндан/75-10мм/ хийн яндан /25-38мм/ угсрах ба буцааж авах	1 пм	20	4.0 / 2	.63 / .01	6921 / 5212	87205 / 1042	88,247

Нийт Хүн/цаг: 266.2674 / 8.9819
Үндсэн цалин:
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
Нэмэгдэл цалин 37% :
Нийт цалин:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

1,959,444
333,105
724,994
3,017,543
407,368
410,386

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

3,835,297

Ажиллах хүчний зардал:

УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ /ГАДНА, ДОТОР ТАЛ/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-09	Сувгийн нүх механизмгаар ухаж овоолох	м3	64.87	2.0 / 2	.01 /	.37 /	5212 / 5212	1927 /	1,927
01-060-03	Сувгийн нүх гараар засч ухах	м3	4.9	2.9 / 2	4.86 /	23.83 /	6056 / 5212	144307 /	144,307
01-400-03	Сувгийн хажуугаар механизмгаар шороо эргүүлж чигжих	м3	57.33	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-070-02	Шуудуу гараар эргүүлж чигжих	м3	10.12	1.3 / 2	1.84 /	18.58 /	4554 / 5212	84592 /	84,592
16-072-05	D=32мм голчтой ган хоолой угсрах	м	70	3.6 / 2	.56 / .02	39.35 / 1.68	6613 / 5212	260202 / 8756	268,958
23-100-04	Чиг өөрчлөгч тавих 32 мм	ш	1	3.9 / 2	1.17 / .02	1.17 / .02	6844 / 5212	8008 / 99	8,107
21-170-04	Хаалт тавих. хаалтны голч d = 32мм	ш	1	3.9 / 2	2.24 / .5	2.24 / .5	6844 / 5212	15297 / 2611	17,908
16-072-04	D=15мм голчтой ган хоолой угсрах	м	25	3.6 / 2	.53 / .08	13.21 / 2.08	6613 / 5212	87341 / 10815	98,156
16-110-04	Винтель голч d=15мм байрлуулах	ш	7	3.6 / 2	1.49 / .02	10.43 / .15	6613 / 5212	68992 / 766	69,758

Нийт Хүн/цаг: 109.166219 / 4.422

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

693,713

117,931

256,674

1,068,318

144,223

145,291

1,357,833

БОХИР УСНЫ ШУГАМ ТАТАХ /ДОТОР, ГАДНА/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-220-03	Сувгийн нүх механизмгаар ухах	м3	88.5	2.0 / 2	.01 /	.77 /	5212 / 5212	4013 /	4,013
01-060-03	Сувгийн нүх гараар засч ухах	м3	3	2.9 / 2	4.86 /	14.59 /	6056 / 5212	88351 /	88,351
01-400-03	Сувгийн хажуугаар механизмгаар шороо эргүүлж чигжих	м3	78.15	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-070-02	Шуудуу гараар эргүүлж чигжих	м3	5.88	1.3 / 2	1.84 /	10.79 /	4554 / 5212	49150 /	49,150
22-010-04	Элсэн дэвсгэр	м3	1.05	2.5 / 2	1.54 / 1.41	1.62 / 1.48	5680 / 5212	9214 / 7716	16,931
22-010-04	Элсэн давхрага б-300мм	м3	4.5	2.5 / 2	1.54 / 1.41	6.95 / 6.34	5680 / 5212	39490 / 33070	72,560

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	М	60	4.0/2	.87 / .01	52.1 / .31	6921 / 5212	360570 / 1626	362,196
16-270-04	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	М	16	4.0/2	.94 / .00	14.98 / .02	6921 / 5212	103649 / 118	103,767
21-210-06	Гуравлагч тавих. хоолойн голч d = 100мм	Ш	7	3.2/2	2.15 / .4	15.07 / 2.78	6304 / 5212	94994 / 14484	109,478
23-100-07	Чиг өөрчлөгч тавих 100 мм	Ш	6	4.0/2	1.55 / .04	9.33 / .25	6921 / 5212	64544 / 1282	65,826
23-130-04	Шилжүүлэгч тавих 100x50мм	Ш	6	4.1/2	1.44 / .01	8.62 / .05	6989 / 5212	60255 / 250	60,505
23-100-04	Чиг өөрчлөгч тавих 50 мм	Ш	7	3.9/2	1.17 / .02	8.19 / .13	6844 / 5212	56057 / 693	56,750
17-010-07	Угаалтуур сифоны хамт тавих / тольтой шүүгээтэй/	1ш	2	4.0/2	3 / .14	5.99 / .28	6921 / 5212	41489 / 1449	42,938
17-040-04	Суултуур байрлуулах	1ком	2	4.0/2	5.05 / .36	10.09 / .73	6921 / 5212	69861 / 3794	73,655
17-010-10	Трап /голч-50мм / тавих	1ш	6	4.0/2	.78 / .01	4.7 / .09	6921 / 5212	32507 / 469	32,976
17-020-04	Душны шуршуур байрлуулах	1ш	6	3.9/2	3.71 / .18	22.25 / 1.07	6844 / 5212	152265 / 5598	157,863
18-120-19	Ус халаагч бойлерыг холбох	ком	1	3.5/2	6.12 / .01	6.12 / .01	6536 / 5212	40000 / 26	40,026

Нийт Хүн/цаг: 192.16064 / 13.54122

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

1,336,986

227,288

494,685

2,058,959

277,959

280,018

2,616,937

10 МЗ -ЫН БОХИР УСНЫ ЦООНОГЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
					Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-03	Цооногын нүхийг эксковатороор ухаж овоолох	м3	75.86	2.0/2	.00 /	.13 /	5212 / 5212	692 /	692
01-050-03	Механизмаар ухсан нүхийг гараар засаж ухах	м3	5.4	2.5/2	5.74 /	30.97 /	5680 / 5212	175904 /	175,904
01-070-02	Суурийн нүхийг шаварлаг хөрсөөр эргүүлж булах	м3	20.9	1.3/2	1.84 /	38.36 /	4554 / 5212	174700 /	174,700
06-060-04	Цооногын бетон хана цутгах,БМ 150	м3	12.48	3.0/2	3.86 / 1.46	48.14 / 18.18	6150 / 5212	296040 / 94772	390,812
06-010-04	Цооногын ул бетон цутгах,БМ150	м3	1.85	2.4/2	.76 / 1.49	1.41 / 2.75	5587 / 5212	7878 / 14328	22,206
08-040-10	Цооногын суурийн ул ханын гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	52.3	2.9/2	.26 / .01	13.56 / .42	6056 / 5212	82106 / 2181	84,286
06-100-05	Төмөр бетон дам нуруу цутгах М150	м3	1.085	3.1/2	27.08 / 1.32	29.39 / 1.43	6227 / 5212	182982 / 7465	190,447
06-110-04	Төмөр бетон хүчилт цутгах М-150,б=80 мм	м3	0.98	3.0/2	15.16 / 1.99	14.86 / 1.95	6150 / 5212	91361 / 10149	101,511
21-250-04	Люкны цугтамал бетон ханатай угсармал бетон	ш	1	3.5/2	74.18 / 13.94	74.18 / 13.94	6536 / 5212	484844 / 72655	557,500

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 4744.879067656 /	Бүгд цалин:	33,526,195
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		5,699,453
Нэмэгдэл цалин 37%:		12,404,692
Нийт цалин:		51,630,341
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		6,970,096
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		7,021,726
Ажиллах хүчний зардал:		65,622,163

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4561	Суурийн боолт	кг	3.2	2,500	8,000
2-3135	Сауны халаагч тень	ш	1	2,500,000	2,500,000
1-3884	Салхивчийн агаар сорох тор 200x200	ш	13	5,500	71,500
1-0517	Скоб	кг	19	2,800	53,200
1-0550	Резин жийргэвч	кг	1.0488	1,141	1,197
1-0550	Резин жийрэг	кг	.132	1,400	185
1-0311	Резинэн будаг 2.3-р үе	кг	2.177	35,000	76,195
1-0372	Резинэн будгийн хөрсжүүлэгч	кг	.6531	10,500	6,858
2-1402	Уян холбоос /суултуур/	ш	2	16,630	33,260
1-4271	Ус	м3	33.1164	1,818	60,206
4-0005	Ус урсгах тосгуур	ш	2.718	14,000	38,052
4-0004	Ус зайлуулах тосгуур	ш	.906	14,000	12,684
4-0006	Ус зайлуулах яндан	м	7.55	11,000	83,050
4-0007	Ус зайлуулах яндангийн тохой	ш	.906	4,000	3,624
1-0211	Усан цийдэм будаг сайн чанартай	кг	68.8264	7,128	490,595
3-2978	Утас прг 300-1 мм2	м	26.4	3,000	79,200
1-4032	Уулын элс	м3	41.7831	22,000	919,227
3-2649	Унтраалга, розетка суулгах коробка	ш	15	300	4,500
2-1529	Угаагуур сифоны хамт /тольтой шүүгээтэй/	ком	2	3,500,000	7,000,000
2-1305	Тулц	ш	24	1,800	43,200
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	.1302	10,500	1,367
1-0717	Туузан төмөр	кг	1.58	2,625	4,148
3-6018	Термометр	ш	1	26,992	26,992
1-0185	Тарган цавуу	кг	7.345	6,813	50,041
1-0795	Тос	кг	47.6256	1,200	57,151
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	.42	3,000	1,260
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	36.54	8,500	310,590
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	238.1103	2,800	666,709
1-0525	Төмөр утас ф4мм	кг	1.2942	2,800	3,624
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	8.32	100	832
	Хээтэй лист	м2	1.68	65,000	109,200
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	39.0802	14,600	570,570
1-3967	Хэв хашмалын бамбай / хар фанер	м2	12.6239	14,600	184,308
1-0292	Хулдаасан хавтанцар 30х60	м2	15.8652	47,105	747,330
1-4282	Хуш модон хавтан	м2	21.4914	125,000	2,686,425
1-2987	Хучилтын хавтан пп-15-1-1	ш	1	231,848	231,848
1-0046	Хий	кг	67.2	3,200	215,040
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	ш	23.56	4,500	106,020
	Холбоос /тогтоогч/	ш	12	4,500	54,000
1-4334	Холимог хайрга	м3	119.925	5,000	599,625
2-0479	Хоолойн таглаа	ш	24	1,000	24,000
1-0358	Хар тосон түрхлэг /праймер/	кг	657.0234	3,338	2,193,144
1-0358	Хар тосон түрхлэг/праймер/	кг	153.6	3,338	512,717
1-0439	Хар цаас	м2	48.6948	3,000	146,084
1-0094	Хадаас /40-60мм/	Кг	10.535	2,800	29,498
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	1.8374	2,800	5,145
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	37.6802	2,800	105,504
1-4325	Хаалганы эвлүүлэг х 21-6	м2	1.26	180,000	226,800
1-4266	Хаалганы бариул	ш	2	4,000	8,000
1-4264	Хаалганы нугас	ш	8	4,000	32,000
2-0480	Хаалт ф-32мм	ш	1	85,000	85,000

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3-4635	Хавчаар	ш	.012	2,500	30
1-0363	Хавтанцарын чигжээс	кг	26.9319	1,800	48,477
	Ханын плита	м2	35.9346	45,135	1,621,908
	Хамгаалалтын тууз	м	30	200	6,000
3-5118	Хамгаалагдсан 1 туйлт унтраалга 250в 10а	ш	8	7,500	60,000
3-5118	Хамгаалагдсан 2 туйлт унтраалга 250в 10а	ш	7	7,500	52,500
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	29.1665	22,000	641,663
1-0108	Хөрсжүүлэгч	кг	13.2588	4,600	60,990
	Хөл/ 00 хана тогтоох /	ш	4	5,000	20,000
	Хөөсөнцөр	м2	89.862	12,000	1,078,344
1-4910	Хөөсөнцөр наах цавуу	кг	48.455	1,467	71,083
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	5.2462	8,000	41,970
2-3021	Фланц	ш	2	5,000	10,000
2-2335	Ф15 мм ган хоолой	м	5	4,590	22,950
2-2643	Ф100мм гуравлагч	ш	7	14,000	98,000
3-4119	Ф10мм төгсгөвч	ш	2	1,500	3,000
3-4124	Ф35мм төгсгөвч	ш	6	2,000	12,000
1-0719	Ф4 катанка утас	кг	56.2942	2,800	157,624
1-0687	Ф-1,6 мм-н төмөр утсаар хийсэн ган тор	м2	15.3005	2,000	30,601
1-4474	Чулуун хавтан	м2	23.2162	76,700	1,780,683
1-0439	Чулуугүй биполь эпп	м2	134.72	7,400	996,928
	Чулуутай биполь экп	м2	97.92	8,600	842,112
1-4255	Цонхны тавцан	м	6.5475	35,000	229,163
1-0754	Цоож	ш	17	35,000	595,000
	Цахилгаан халаагуур 450вт /1000х580х60мм/	ш	4	400,000	1,600,000
	Цахилгаан халаагуур 650вт /1000х580х30мм/	ш	2	400,000	800,000
	Цахилгаан халаагуур 350вт /700х580х30мм/	ш	6	400,000	2,400,000
3-2900	Цахилгаан монтажны утас	км	.1257	15,000,000	1,884,900
1-2996	Цагариг ко-7-1-1	ш	1	63,700	63,700
1-0239	Цагаан эмульсэн будаг	кг	81.8786	3,800	311,139
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	.2782	4,500	1,252
1-0526	Цайрдсан төмөр утас	кг	1.5553	2,800	4,355
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 15мм	м	25	6,100	152,500
2-1461	Цайрдсан ган хоолой ф 32мм	м	70	14,310	1,001,700
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	30.2	4,000	120,800
1-4186	Цемент шохойн зуурмаг м-25	м3	19.1217	122,000	2,332,843
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	1.0783	144,000	155,282
1-4028	Цемент м-300	тн	3.4731	374,242	1,299,777
1-4027	Цемент м-500	тн	.0006	150,000	86
1-4025	Цемент м-400	тн	9.3004	374,242	3,480,615
1-1434	Цүүц д=148-696мм	ширхэг	.0656	1,400,000	91,773
1-0863	Шураг	кг	.125	2,800	350
1-4529	Шохой	тн	2.7668	266,207	736,549
2-2647	Шилжүүлэгч 100х50мм	ш	6	2,500	15,000
1-1264	Шингэн шил /силикат натри/	кг	116.575	6,532	761,468
1-5019	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч	кг	18.305	5,700	104,338
1-0564	Шингэлэгч	кг	20.1492	5,000	100,746
2-1447	Ширмэн трап	ш	6	7,200	43,200
2-1717	Ширмэн таг	ш	1	95,000	95,000
1-4300	Шалны хавтанцар	м2	31.4625	76,700	2,413,174

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2-1530	Шаазан суултуур /чанартай/	иж	2	397,856	795,712
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	м3	3.5504	120,000	426,048
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	14.3629	8,500	122,085
1-0879	Электрод э-42	кг	52.1134	3,600	187,608
1-0967	Эрдэс хөвөн хавтан	м3	4.896	64,953	318,010
5-042	Явган замын хашлага	м	61	8,800	536,800
1-4292	Явган замын өнгөт хавтан	м2	38.76	27,500	1,065,900
1-2902	Ялуу я12.12.8	ш	7	11,000	77,000
1-2902	Ялуу я15.12.14	ш	3	12,600	37,800
1-2902	Ялуу я18.12.14	ш	2	21,240	42,480
1-2906	Ялуу дя18.25.22	ш	1	88,740	88,740
1-2906	Ялуу дя18.38.22	ш	9	134,595	1,211,355
1-2906	Ялуу дя15.38.22	ш	1	113,760	113,760
1-2906	Ялуу дя15.25.22	ш	3	75,870	227,610
1-2906	Ялуу дя15.12.22	ш	6	22,000	132,000
1-3973	Банз I зэрэг 25мм	м3	.1753	350,000	61,362
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	.3026	350,000	105,926
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	.76	3,000	2,280
1-0060	Боолт	кг	1.58	2,500	3,950
3-0553	Бойлер ялтсан /электрон удирдлагатай/	ш	1	1,200,000	1,200,000
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	61.2	18,000	1,101,600
2-2809	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	16.32	6,500	106,080
1-0714	Булан төмөр 40*40*4мм l=3м	кг	135.6	2,846	385,918
1-0721	Бэхэлгээ төмөр	кг	118.8235	1,200	142,588
1-0231	Бэхжүүлэгч будаг	кг	.6531	20,000	13,062
	Бүргэд хаалга хт 21-9	ш	1	900,000	900,000
	Бүргэд хаалга хт 21-13	ш	2	1,400,000	2,800,000
3-004	Бетон хольц м-200	м3	.732	287,500	210,450
1-4178	Бетон зуурмаг м-100	м3	13.8624	250,000	3,465,600
1-4178	Бетон зуурмаг м-150	м3	52.2442	270,000	14,105,941
1-4181	Бетон зуурмаг м-250	м3	9.39	310,000	2,910,900
2-0266	Агаар сорох сэнс 40-20/4d, l=500м3/ц, n=197вт, p=210ра, l=1.08а	ш	1	345,000	345,000
2-0001	Агаар халаагч с1-е1-150 n=7вт V=400в l=12а	ш	1	950,000	950,000
1-3943	Ацетилен	м3	1.3534	8,000	10,827
1-0035	Асбестоцемент /шавардлага болон тусгаарлалтын/	кг	1.2	1,600	1,920
1-0844	Асбестон утас	кг	2.19	2,600	5,694
1-0733	Арматур	тн	4.5579	2,522,727	11,498,279
1-4543	Голын элс	м3	6.105	22,000	134,310
1-0744	Газардуулгын шин 40x4 /цайрдсан ган/	кг	65.79	2,625	172,699
1-0744	Газардуулгын шин д=8мм /цайрдсан бөөрөнхий/	кг	39.6	2,818	111,593
1-0744	Газардуулгын шин 25x4 /цайрдсан ган/	кг	3.24	2,625	8,505
	Гадна ханын плита	м2	16.218	76,700	1,243,921
1-4474	Гантиг хавтан	м2	7.245	68,247	494,450
2-2095	Ган хоолой, 159x4,5	м	5	77,670	388,350
2-3176	Ган чиг өөрчлөгч ф-100	ш	6	5,100	30,600
2-3173	Ган чиг өөрчлөгч ф-32	ш	1	5,400	5,400
2-3173	Ган чиг өөрчлөгч ф-50	ш	7	3,500	24,500
1-3825	Ган бүтээц	кг	1277.451	3,272	4,179,820
3-6374	Гэрэлтүүлэгч	ш	22	185,000	4,070,000
3-3806	Гэрэлтүүлгийн самбар	ш	1	85,000	85,000

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-0728	Гөлмөн төмөр	кг	60	4,000	240,000
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	3936.4	650	2,558,660
	Вакум хаалга х 21-8	блок	3	450,000	1,350,000
	Вакум хаалга х 21-7	блок	7	450,000	3,150,000
	Вакум хаалт вт 26-15	блок	1	4,212,900	4,212,900
	Вакум хаалт вт 26-22	блок	1	1,778,920	1,778,920
	Вакум цонх ц 8-5	блок	3	125,000	375,000
	Вакум цонх ц 15-8	блок	2	450,000	900,000
2-0100	Вентиль ф 15мм	ш	7	10,800	75,600
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	34.7175	436,364	15,149,458
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	.168	350,000	58,800
1-0419	Давирхайтай олс	кг	.84	8,000	6,720
1-4162	Дайрга, 40-70мм	м3	.14	18,000	2,520
3-4640	Дэгээ	кг	.016	1,000	16
1-0128	Дюбель	кг	1.6	2,500	4,000
1-4282	Дсп хавтан өнгөлгөөтэй	м2	5.1	18,000	91,800
2-3135	Душны ус халаагч 5квт	ш	6	380,000	2,280,000
2-1443	Душны шүршүүр /холигчийн хамт чанартай/	ком	6	450,000	2,700,000
2-0672	Дулаан тохируулагч	ш	10	74,000	740,000
2-2989	Дөрвөлжин огтлолтой чиг өөрчлөгч 0,5мм зузаан р=200*200мм хүртэл	ш	7	4,300	30,100
2-2960	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой, 0,5мм зузаан, р=200*200мм	м	17.6	32,000	563,200
2-2973	Дөрвөлжин огтлолтой шилжвэр, 0,5мм зузаан, р=200*200/250*250мм	ш	.4	12,000	4,800
1-0135	Замаск	кг	222.93	406	90,510
1-3991	Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш	м3	.3875	350,000	135,625
1-3984	Захалсан банз, IV зэрэг, 0,5-1м урт, 13-32мм зузаан	м3	.334	350,000	116,900
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	.253	350,000	88,550
1-4015	Захлаагүй банз, III зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 40мм-ээс дээш зузаан	м3	2.8168	350,000	985,880
1-4275	Зүлэгний суулгацын үр	кг	6.7	25,000	167,500
2-0450	Зөөлөн холбоос	м2	.361	3,000	1,083
1-1454	Желонка 114-530мм	ширхэг	.0262	1,500,000	39,240
2-2892	Жийргэвч, ф 10,15	ш	2	200	400
3-5772	Ламп	ш	22.44	600	13,464
1-4288	Керамзит дулаалга	м2	36.504	94,000	3,431,376
3-0035	Кабель авбб 3х35+1х10мм	км	.03	4,500,000	135,000
3-4212	Навтас	кг	.0096	200	2
2-1163	Насос h=50м, q=3.1м3/ц	ш	1	2,200,000	2,200,000
1-0757	Нугас	ш	10	4,000	40,000
1-0220	Нухмал будаг	кг	.0064	1,200	8
3-2701	Мяндсан олс	м	39.596	100	3,960
1-0135	Маажин	кг	.0864	4,200	363
1-4323	Модон таг	м2	.8	5,500	4,400
4-0001	Модон тоосго	ш	71.6258	1,000	71,626
	Плитаны цавуу	кг	21.138	391	8,265
1-0094	Пластмасан хадаас	ш	352.4	300	105,720
2-2675	Пластмассан хоолой тогтоогч ф20	ш	122	600	73,200
2-2819	Пластмассан хоолой ф20	м	122	900	109,800

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-0417	Олс	кг	.168	6,000	1,008
3-3734	Оролтын самбар ес /тоолуурын хамт/	ш	1	900,000	900,000
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	2.7349	5,800	15,863
1-0005	Үжил эсэргүүцэгч	кг	59.4677	7,000	416,274
1-0004	Үжил эсэргүүцэгч уусмал	кг	42.14	3,400	143,276
1-4272	Үнс	м3	4.025	17,000	68,425

152,230,917

ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ БҮЛГЭЭР

Шифр	Материал /бүлгээр/	Нийт хүнд /тн/	Зай	Зардал
1	Модон материал	208.8275	5	768,091
2	Бусад материал	65.8537	1	871,617
3	Тоосго	138.6698	5	314,579
4	Хайрга, дайрга, хольц	54.837	10	191,326
5	Голын элс	10.0732	15	50,565
6	Уулын элс	59.502	10	207,603
7	Угсармал төмөр бетон эдлэл	17.186	30	155,033
8	Бетон ба зуурмаг	234.1529	0.1	526,034
9	Гадаад материал	31.4928	0	2,807,963

5,892,811

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	11.57	14,071	162,841
8039	Хар тос чанадаг тогоо 400л	4.42	12,620	55,804
3040	Цахилгаан гагнуурын агрегат	7.66	18,983	145,410
1002	Эксковатор	1.98	51,674	102,164
9024	Буун цацагч	.35	4,200	1,452
9004	Будгийн шүршүүр	5.69	6,840	38,903
1016	Бульдозер	.85	51,955	44,345
2028	Автокран 5тн	17.59	59,489	1,046,626
2028	Автомашин	144.21	3,456	498,393
2028	Автакран 5 тн	.00	0	0
3122	Ацетиленийн генератор	1.81	8,500	15,385
3033	Гагнуурын аппарат	39.63	19,064	755,537
8041	Газын хошуу	23.04	2,500	57,600
8041	Газопрופן	36.8	3,200	117,760
9022	Гадаргуугийн доргиур	6.03	9,115	54,950
9023	Гүний доргиур	16.89	12,800	216,146
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	23.83	16,620	395,974
7021	Зуурмагийн насос	14.53	20,840	302,897
3048	Компрессор	.35	51,118	17,666
27021	Нүүдлийн цахилгаан станц	13.38	34,945	467,701
27020	Өрөмдлөгийн агрегат	12.43	32,400	402,842
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	.67	56,251	37,556
28020	12.5тн жинтэй индүү	.52	41,505	21,512
21018	108 м.х бульдозер	2.08	105,714	219,542

5,179,007